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Pasqyrat financiare te vitit 2020
ALAR FOOD & SERVICE SH.P K.

L518080270
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 10,420,332 2,790,765
Investime 0 0
brenda grupit *
ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme 28,193,988 10,747,702
Nga aktiviteti i shfrytezimit 28,193,988 10,747,702
Nga njesite ekonomike brenda grupit
plesmarrese
Te tjera(Tvsh)
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret 5.453,262 9,065,424
Lende ¢ pare dhe materiale te
konsumueshme 3,556,248 8,648,277
Prodhime ne proces dhe gjvsemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
nventar I imet 1.897,014 417,147
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te
konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 44,067,582 22,603,891

Aktive afatgjate

Aktive financiare 4,437,240
Tituj pronesie te njesive ekonomike
brenda grupir *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku
ka interesa pjesmarrese

Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike
brendea grupir *

Lituj te huadhenies ne njesite ekonomike
ku ka interesa pjesmarrese




Tituj te tjere te mbajtur si aktive
afatgiara
Tituj te tiere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne
proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra
tregtare, te drejta dhe aktive te
ngjashme
Emri i mire
Kapitali I nenshkruar 1 papaguar
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALIT AKTIVEVE

4,437,240 j
18.617,992 13,555,551
13,555,551
18,617,992
23,223,075 25,909,500
15,223,075 : 5'17,‘909,500
8.000.000 - 8,000,000
46,278,307 39,465,051
90,345,889 62,068,942




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes 7,807,090

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

le pagueshme per aktivitetin ¢

shirviezimit 28.462.000
Defiesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike

brenda grupir *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike
ku ka interesa pjesmarrese

I'e pagueshme ndaj punonjesve dhe
sigurimeve shogerore/shendetsore 10,660,551

Te pagueshme per detvrime tatimore 1,537.825
e tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te

konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

11,945,459

14,645,151

4,538,881

1,650,272

Totali i detyrimeve afatshkurta 48,467,466

Detyrime afatgjata
Tityjt ¢ huamarrjes 29,607,292

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e
shfrviezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike
brenda grupir *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike
ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme(Terhegje/Derdhje
e PF)
Te pagueshme per shpenzime te
konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera

32,779,763

19,172,926




Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne
veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE
KAPITALIT

29,607,292.0 19,172,926
78,074,758.0 51,952,689
8.000.000 8.000,000
2,116,253 969.580
2,154,878 1.146.673
12,271,131 10,116,253
12,271,131 10,116,253
90,345,889 62,068,942

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda

grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2020
ALAR FOOD & SERVICE SH.P.K.
L518080270
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti krvesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
T'e ardhurat nga aktiviteti dvtesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrvtezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢
malirave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia
ekonomike per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve
shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
grupit™*
interesa pjesmarrese
njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve
njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese,
te ngjashme nga njesi ckonomike brenda grupit
re ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Periudha
Raportuese

199,957,954
199,936,554

21,400
(111,560.,877)
(100,641,342)

(10,919,535)
(83.964,568)
(46,581,589)

(7.716,926)
(4.178,205.0)

(25.487.848.0)
0.0

(1,721,911.0)

Periudha
Para ardhese

110,408,656
110,408,656

(62,344,055)

(57.417,546)

(4,926,509)
(45,760,157)
(28,189.110)

(4.688.016)
(1.957.675)
(10,925,356)

8,330

8.330

(886,106)




Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
per tu paguar tek njesite ekonomike hrenda
arupit * [

Shpenzime te tjera financiare (1,721,911.0) (886,106) |'
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga '
pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj) :
Fitimi/(humbja) para tatimit 2,710,598.0 1,426,668
Tatimi mbi fitimin (555,720.0) (279,995) |
Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes (555.720) (279.995) ]

Tatim fitimi i shtyre H
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve !
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 2,154,878 1,146,673

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per
periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne

veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve

afatgiata materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve

Jinanciare te mbajtura per shitje

pjesmarrjet [

Te tjera (pershkruaj) 4
Totalii te ardhurave te tjera gjitheperfshirese
per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per
periudhen/vitin (A+B) 2.154.878 1,146.673

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit
eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2020
ALAR FOOD & SERVICE SH.P.K.

1518080270
Lek

Pasqyra e levizjeve ne Kapitalin neto

Diferenca nga

perkthimi i
manedhes ne Fitimet/ 5
Kapitalii ~ Primiilidhur  Rezerva  Rezervate veprimturite (humbjet)e  Fitim/(humbija) e g
nenshkruar  me kapitalin -~ rivleresimi tjera huaja pashperndara e periudhes T Karslines Tetali
9,146,673 0 9,146,673
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 8,000,000 2 3 2 2 0 e — 0 = 0
ey o c c
H_MH.M._M_HHMWHMM”Mw«_.w__:an e periudhes: 969,580 1,146,673 2,116,253 2,116,253
1 - 0 o
Te ardhura te tiera gntheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital o 969 580 1.136.673 2.116.253 0 10,116,253
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 8,000,000 0 0 ? . : Y ' N ; b
Transaksione per pronaret e njisist ckonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0
Emetim 1 kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividende te shperndare .
Percaktime te tera per rezultatin e penudhes (pershkruag) 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike 0 0 ° ’ "
116,253 0 10,116,253
Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 8,000,000 g9 D 2 - 580 L 21102
0
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: 3
3 3743
Fitim/(humbja) e periudhes 2020 Sl LA . Mu
Te ardhura te tiers gjitheperfshirese 0
Tatime aktuale dhe te shiyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 116253 2151878 12.271.131 0 12,271,131
Totali i te ardhurave gjithepérfshirése per periudhen 8,000,000 0 0 0 0 2,116,25 Jd54, v - . .
Transaksione per pronaret e njésisé ckonomike te njohura direkt ne kapital: J 0
Emetum i kapitalit t¢ nénshkruar 1] 0
Dividende te shpemdare
Percaktime te tjera per rezultatii e periudhes (pershkriny) o 0
Totali i transaksioneve per pronaret e njdsisé ekonomike 0 0 o v .
71,1
Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 8,000,000 0 0 0 0 2,116,253 2,154,878 12,271,131 ] 12,271,131

e
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SHENIMET SHPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)

Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)

Parimet baze per pergatitjen e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone eshte e siguruar, pa plan per nderprerje te aktivitetit

3. Kempensimi: midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka , midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka kur lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptushme' |
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e PF eshte e siguruar pasi s'ka gabime materiale duke zbatuar parimet meposhteme:

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BN =

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , dalje e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te A.A.M
metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato
te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht : Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur, Pajisje informatike

me 25 % te vleftes se mbetur, Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ka percaktuar si metode ate lineare me normen 15 % ne vit.

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro123.7 = lek

3 Té drejta té arkétueshme
3.4 Nga aktiviteti i shfrytézimit
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 28,193,988
3.4 Té tjera
> Tatim fitimi i paguar teper 0
> Garanci per demtime te ambjentit me gera 0

3.6 Debitoré pér procese gjyqésore
> Pagesa pér rivlerésime te cilat jan& né proces gjyqésor 0
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

>

v VvV v v

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 28,462,000

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime 9,626,594
Sigurime shoqérore dhe shéndetsore 1,033,957
TOTALI 10,660,551

Te pagueshme pér detyrimet tatimore

Tatimi né burim 0

Te tjera detyrime 0

Tatim mbi te ardhurat personale 63,883

TVSH per tu paguar 1,473,942
1,537,825

Kapitali dhe Rezervat

Mbartja e humbjes se viteve 2015-2019

e fitim ne vitin 2015 3,429
e Humbje ne vitin 2016 - 1,248,709
® Perdorur per uljen e fitimit te tatueshem 2016 -

e Mbetet per tu perdorur per fitimin e tatueshem ne 2017 - 1,248,709
e Humbje ne vitin 2017 - 15,898,927
e Humbje ne vitin 2018 - 8,174,390
® Perdorur per uljen e fitimit te tatueshem 2018 -

e Fitim ne vitin 2018 969,580
e Fitim ne vitin 2019 1,146,673
e Fitim pa shperndare ne vitin 2020 2,116,253

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit 2,710,598
e Shpenzime te pa zbriteshme 994,204
e Fitimi para tatimit 3,704,802
e Humbje e mbartur =

e Fitimi tatueshem 3,704,802
® Tatimi mbi fitimin 555,720
o Fitimi neto 2,154,878

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

a)
b)

Te ardhura nga shitja e mallrave 172,586,884
Te ardhura nga punimet dhe sherbime 27,349,670
| 199,936,554 |




33 Lenda e paré dhe materiale t& konsumueshme

33.1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 100,641,342
33.2 Te tjera shpenzime amballazhi 7,361,950
33.3 Té tjera shpenzime 3,557,585
TOTALI 111,560,877
37 Shpenzime té tjera shfrytézimi
- "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shirytézimit” perbehen nga:

37.1 Qera 12,568,519
37.2 Qera financiare 272,930
37.3 Te tjera, shpenzime administrimi 7,536,161
37.4 Energji, avull, uje 489 942
37.6 Trajtime te ndryshme ,Certifikata , 222,138
37.7 Mirembaijtie dhe riparime 64,990
37.8 Trajtime te pergjithshme 482,000
37.9 Sigurime 47,547
371 Publicitet reklama 1,851,064
37.11 Shpenzime internet, telekom 46,765
37.12 Shérbimet bankare 181,293
37.13 Taksa vendore 730,295
37.14 Shpenzime te tjera 182,000
37.15 Gjoba e demshperblime 812,204
TOTALI | 25,487,848

34 Shpenzime Shpenzime financiare

34.1 Paga dhe shpérblime 46,581,589
34.2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore 7,716,926
TOTALI | 54,298,515 |

36 Shpenzime konsumi dhe amortizimi
36.1 konsume dhe shpenzime tjera 4,178,205

TOTALI 4,178,205 |

40 Shpenzime financiare
40.1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 1,721,911
40.2 Shpenzime té tjera financiare (diferenca negative kursi kembimi)

TOTALI | 1,721,911




